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	Тема 7.3 Живи суштества во нивната животна средина
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	40
	Прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија и дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива.

Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.

Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.
	Сите ученици знаат дека луѓето треба внимателно да размислуваат за начините на кои тие стапуваат во интеракција со животната средина;

Знаат дека органското земјоделство не користи синтетички ѓубрива и пестициди. Со употреба  на органски методи и средства, загадувањето е помало, но може да се произведе помалку храна;

знаат дека човековите активности и некои природни активности пр. вулкани, може да предизвикаат загадување на воздухот.

Поголем дел од учениците дискутираат за важноста на екосистемот за целата планета;

дискутираат за значењето на органско и неорганско земјоделство и дискутираат  за предностите и недостатоците на конвенционалното и органско земјоделство;

објаснуваат за изворите на загадувачи на воздухот, имињата на загадувачите и ефектите на загадувачите.

Некои ученици   размислуваат за различни перспективи и за различна група на луѓе: локално племе, вработени во компанија, инвестициска компанија, влада на земјата, потрошувачи на производи, научници за животна средина;

 објаснуваат  кои организми ќе бидат под најлошо влијание во синџирот на исхрана и зошто.

пополнуваат табела во која се прикажани имиња на загадувачи, извори и ефекти.

	Утврдување на темата

Вовед во часот со објаснување за начинот на решавање на наставниот лист.

Учениците решаваат полугодишен тест со прашања подготвени од наставникот.


	Ц

И
	Полугодишен тест

Прибор за пишување
	Полугодишен тест со бодовна скала за постигнувањата

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: индивидуален
Наставни техники: тестирање
Сумативно оценување: бодовна скала
	Домашна работа:  Да се подготват за годишен тест. 
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